
 
UCHWAŁA Nr IX.86.2019 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez  Gminę Majdan Królewski  części zadań 

w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2086 ze zm.) Rada 

Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Majdan Królewski od Powiatu Kolbuszowskiego 

części zadań w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi oraz pasami 

drogowymi tych dróg, położonymi na terenie Gminy Majdan Królewski, tj. 

1) drogą powiatową Nr 1034 R od drogi 872 Krzątka – Trzosowa Ścieżka, 

2) drogą powiatową Nr 1235 R Brzostowa Góra – Krzątka, 

3) drogą powiatową Nr 1234 R Majdan Królewski – Brzostowa Góra, 

4) pasem drogowym po lewej stronie drogi powiatowej Nr 1204 R Majdan Królewski - 

Kopcie - Lipnica - Raniżów - Głogów Małopolski w km 6+733 - 7+849 (chodnik)  

w miejscowości Wola Rusinowska, 

5) ciągiem pieszo-rowerowym po lewej stronie drogi powiatowej Nr 1204 R Majdan 

Królewski - Kopcie - Lipnica - Raniżów w km 0+075 – 5+705,  

6) chodnikiem przy drodze powiatowej Nr 1034 R w miejscowości Krzątka  

w km 2+921 – 3+210, 

- których zarządcą w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) jest Zarząd Powiatu Kolbuszowskiego.  

 

§2 

 

Zadania, o których mowa w §1, objęte przekazaniem przez Zarząd Powiatu Kolbuszowskiego 

jako zarządcę dróg powiatowych na terenie Powiatu Kolbuszowskiego Wójtowi Gminy 

Majdan Królewski jako zarządcy dróg gminnych na terenie Gminy Majdan Królewski   

stanowią: 

1) opracowanie projektów planów finansowych budowy, przebudowy, remontu, utrzymania  

i ochrony w/w dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

2) pełnienie funkcji inwestora, 

3) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 

4) realizowanie zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

5) przeprowadzania okresowych kontroli stanu drogi i drogowych obiektów inżynierskich,  

ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

6) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

7) przeciwdziałania niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

8) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub 

powstającym w następstwie budowy lub utrzymania drogi, 



9) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie drogi i drogowych obiektów inżynierskich dla 

ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie 

zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia.  

 

§3 

 

1. Powierzenie zadań, o których mowa w §2, nastąpi na mocy porozumienia regulującego  

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe, zawartego między Zarządem Powiatu 

Kolbuszowskiego jako zarządcą dróg powiatowych na terenie Powiatu Kolbuszowskiego,  

a Wójtem Gminy Majdan Królewski jako zarządcą dróg powiatowych na terenie Gminy 

Majdan Królewski, którego projekt stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Majdan Królewski do zawarcia porozumienia, o którym 

mowa w ust. 1. 

 

§4 

 

Finansowanie przejętych zadań w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,  

o których mowa w §2, nastąpi ze środków finansowych Powiatu Kolbuszowskiego. 

 

§5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

§6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy  

 

               Waldemar Kamiński 

 


